COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde do Paraná – SESA

Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS/PR

DELIBERAÇÃO Nº 047/2022 – 28/03/2022

A Comissão Intergestores Bipartite do Paraná, no uso de suas atribuições e considerando que;

O protocolo administrativo SESA nº 18.392.787-6, em que através do ofício nº 898/2021, a
Prefeitura Municipal de São Jerônimo da Serra solicita a aprovação da proposta de aquisi-
ção de equipamentos/material permanente nº 10188.734000/1210-03 com recursos do Mi-
nistério da Saúde, no valor de R$ 249.342,00 (duzentos e quarenta e nove mil, trezentos e
quarenta e dois reais;

A Deliberação CIR 18a. RS nº 01/2022, que aprova a proposta de aquisição de equipamen-
tos  no valor de R$ 249.342,00 (duzentos e quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e
dois reais;

O parecer técnico nº 23/2021 da 18a. Regional de Saúde, favorável a proposta de aquisi-
ção, cumpridas as formalidades legais;

Aprova o pedido feito na reunião ordinária CIB de 24/03/2022, solicitando recursos provenientes
de emenda parlamentar Federal junto ao Ministério da Saúde, conforme proposta de aquisição de
equipamentos/material permanente nº 10188.734000/1210-03, no valor de R$ 249.342,00 (duzen-
tos e quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e dois reais

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)

Secretário de Estado da Saúde do Paraná

Ivoliciano Leonarchik

Presidente do COSEMS/PR